
ISSN G3Ó7-2S62

t < *.(•

5? mmra I Jf.
• *  a .V '7f-» <>,rv -

7 I ¥J i JJ u
T-T> try  y -5  y >P. -j Ę D ¥JŁ

/7ojeiv ódzl w a Toruń s k ie go

Torufi, dnia 10 maja 1993r. Nr 8

TREŚĆ:

Poz.:

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E

65 - Nr 14/93 Wojewody Toruńskiego z dnla 23 kwietnia 1993 r.
w sprawie wprowadzenia ochrony stanowisk kani rdzawej i 
kani czarnej

Z A R Z Ą D Z E N I E

66 - Nr 49/93 Wojewody Toruńskiego z dnia 28 kwietnia 1993r.
w sprawie przeprowadzenia wyborów uzupełniających do Rad 
Gmin w Wielkiej Nieszawce i w Wąpielsku

P O R O Z U M I E N I A

w sprawie powierzenia prowadzenia spraw z zakresu zarządza­
nia ruchem na drogach należących do właściwości Wojewody*

67 - Zarządowi Gminy Biskupiec
68 - Zarządowi Gminy Chełmża
69 - Zarządowi Miasta Nowego Miasta Lubawskiego



poz. 65

R0ZP0RZ4DZENIE Nr 14/93 
Wojewody Toruńskiego 

z dnia 23 kwietnia 1993c.

w sprawie wprowadzenia ochrony stanowisk kani rdzawej 
i kani czarnej.

Na podstawie art.27 ust.6, art.37 oraz art.41 ust.1 i 2 
pkt 2 ustawy z dnia 16 października 1991r. o ochronie przy­
rody (Dz.U. Nr 114, poz.492) zarządza się, co następuje:

§ 1. Wprowadza się na obszarze województwa toruńskiego na
czas nieokreślony ochronę stanowisk następujących zwie­
rząt gatunków chronionych:
1/ kania rdzawa (Milvus milvus),
2/ kania czarna (Milvus raigrans).

§ 2.1. W stosunku do wymienionych gatunków wprowadza się 
następujące strefy ochronne:
1/ strefę ochrony ścisłej,
2/ strefę ochrony częściowej (okresowej)

2. Za strefę ochrony ścisłej uznaje się obszar o powierz­
chni zbliżonej do powierzchni koła o promieniu 200 ra
(12,5 ha) położony wokół gniazda gatunku chronionego.

3. Za strefę ochrony częściowej uznaje się obszar o po­
wierzchni zbliżonej do powierzchni koła o promieniu 
500 m (78,5 ha) zawierający strefę ochrony ścisłej.

§ 3. Ochrona stanowisk zwierząt gatunków chronionych polega 
na wprowadzeniu następujących zakazów:
1/ stały zakaz wstępu dla osób nieupoważnionych,
2/ stały zakaz wprowadzania wszelkich istotnych zmian 

na terenie strefy ścisłej,



2

3/ okresowy zakaz wprowadzania wszelkich istotnych 
zmian na terenie strefy częściowej (od 1 marca do 
31 sierpnia w przypadku gniazda zajętego a od 1 mar­
ca do 31 maja w przypadku gniazda niezajętego w da­
nym roku).

§ 4. V/ razie naruszenia zakazów wprowadzonych niniejszym
rozporządzeniem będą stosowane kary przewidziane w art. 
58 i 59 ustawy z dnia 16 października 1991r. o ochronie 
przyrody (Dz.U. Nr 114,poz.492).

§ 5. Nadzór nad wykonaniem rozporządzenia powierza się 
Wojewódzkiemu Konserwatorowi Przyrody.

§ 6. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie po 14 dniach 
od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Toruń­
skiego.

WOJEWODA 
/-/mgr Bernard Kwiatkowski

poz. 66

ZARZĄDZENIE Nr 49/93 
Wojewody Toruńskiego 

z dnia 28 kwietnia 1993 roku

w sprawie przeprowadzenia wyborów uzupełniających do Rad 
Gmin; w Wielkiej Nieszawce i w Wąpielsku

Na podstawie art.111 ustawy z dnia 8 marca 1990r. - 
Ordynacja wyborcza do rad gmin /Dz.U. Nr 16, poz.96 z późn. 
zm./ zarządza się, co następuje:



§ 1. W związku ze stwierdzeniem wygaśnięcia mandatu radnych 
Rady Gminy w Wielkiej Nieszawce, w okręgach wyborczych 
Nr Nr 3, 4, 5 zarządza się wybory uzupełniające w w/w 
okręgach.

§ 2 . W związku ze stwierdzeniem wygaśnięcia mandatu radnego 
Rady Gminy w Wąpielsku, w okręgu wyborczym Nr 9, zarzą­
dza się wybory uzupełniające w w/w okręgu.

§ 3. Datę wyborów wyznacza się na niedzielę 6 czerwca 1993 
roku.

§ 4. Termin wykonania czynności wyborczych określa załącznik 
do zarządzenia.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

WOJEWODA TORUŃSKI
/-/mgr Bernard Kwiatkowski

Załącznik do zarządzenia 
Nr 49/93 Wojewody Toruńskiego 
z dnia 28 kwietnia 1993r.

KALENDARZ WYBORCZY

Data wykonania Treśó czynności
czynności wyborczych

do 7 maja 1993r. powołanie przez Wojewódzkiego Komisa­
rza Wyborczego Gminnej Komisji Wybor­
czej w Wielkiej Nieszawce i Gminnej 
Komisji Wyborczej w Wąpielsku



4

powołanie przez Gminne Komisje Y/ybor- 
cze Obwodowych Komisji 'Wyborczych, po­
danie do publicznej wiadomości wyborców 
informacji o siedzibach Gminnych Ko­
misji Wyborczych, granicach i numerach 
okręgów wyborczych

zgłaszanie do zarejestrowania przez
Gminne Komisje Wyborcze kandydatów 
na radnych

przedłużenie terminu zgłaszania w przy­
padku zarejestrowania tylko jednego 
kandydata

wyłożenie spisóu wyborców do publicz­
nego wglądu

podanie do publicznej wiadomości 
przez rozplakatowanie:
- obwieszczenia Gminnych Komisji 

Wyborczych zawierającego informacje 
o zarejestrowanych kandydatach na 
radnych

- informacje o siedzibach Obwodowych 
Komisji Wyborczych

do 3 czerwca 1993r. zgłaszanie do Gminnych Komisji Wybor­
czych mężów zaufania

do 5 czerwca 1993r. przekazanie Obwodowym Komisjom Wybor­
czym spisów wyborczych

6 czerwca 1993r. przeprowadzenie wyborów uzupełniają­
cych

poz. 67 
POROZUMIENIE

w sprawie powierzenia prowadzenia spraw z zakresu zarządza­
nia ruchem na drogach należących do właściwości Wojewody, 
Zarządowi Gminy Biskupiec

do 14 maja 1993r.

do 24 maja 1993r.

do 27 maja 1993r.

do 23 maja 1993r. 

do 31 maja 1993r.



5

zawarte dnia 15 kwietnia 1993r. pomiędzy 
Wojewodę Toruńskim mgr Bernardem Kwiatkowskim 
a Zarządem Gminy Biskupiec reprezentowanym przez:

1. inż.Kazimierza Tomaszewskiego - Wójta Gminy Biskupiec 
2.. Józefa Wydorskiego - członka Zarządu Gminy Biskupiec

i powołując się no Uchwałę Nr 111/13/93 Rady Gminy w Biskupcu 
z dnia 23 marca 1993r. w sprawie przejęcia w/w zadań z zakre­
su administracji rządowej.

Na podstawie art.8 ust.1 ustawy z dnia 22.03.1990r. o tereno­
wych organach rządowej administracji ogólnej /Dz.U. Nr 21, 
poz.123/* strony porozumienia postanawiają co następuje:

§ 1.1. Wojewoda Toruński powierza Wójtowi a Wójt przejmuje 
prowadzenie na podległym terenie spraw należących do 
właściwości Wojewody w zakresie zarządzania ruchem na 
drogach gminnych i zakładowych w granicach administra­
cyjnych gminy określonych w:
- ustawie z dnia 1 lutego 1983r. Prawo o ruchu dro­

gowym /jednolity tekst Dz.U. z 1992r. Nr 11 poz.41 
z póśn.zra./;

- rozporządzeniu Ministra Transportu i Gospodarki 
Morskiej z dnia 12 listopada 1992r. /Dz.U. Nr 97 
z dnia 22 grudnia 1992r./ z wyłączeniem spraw za­
wartych w § 1.1. pkt 1, 8 ust.1 i 2 oraz 5 9.

2. Zakres rzeczowy powierzonych spraw obejmuje:
a) ustalanie granic stref zamieszkania
b) ustalania zakazów i nakazów ruchu określonych 

rodzajów pojazdów lub uczestników ruchu
c) wyznaczanie miejsc i warunków postoju lub zatrzy­

mywania pojazdów komunikacji publicznej ' •’



d) wyznaczania miejsc i określania sposobow oraz warun­
ków parkowania pojazdów

e) wyznaczania przejść dla pieszych i ciągów pieszych
f) ustalania oznakowania drogowskazowego

Czynności te podejmowane będą na podstawie opracowanego przez 
inwestora lub zarząd drogi projektu organizacji ruchu lub 
zmian tej organizacji i zatwierdzone przez zarządzającego ru­
chem w imieniu Wojewody.

g) zatwierdzenie indywidualnych projektów organizacji 
ruchu w okresie prowadzonych robót w pasie drogowym 
zgodnie z zasadami określonymi w "Instrukcji oznako­
wania robót prowadzonych w pasie drogowym" jeżeli 
żaden z typowych projektów nie może byó zastosowany
w konkretnej sytuacji

h) prowadzenie ewidencji zatwierdzonych projektów orga­
nizacji ruchu lub zmian tej organizacji zgodnie z
§ 8 ust.3 w/w rozporządzenia.

§ 2.1. Powierzając prowadzenie spraw Wojewoda zastrzega sobie

1/ prawo nadzoru na podstawie kryterium legalności, 
rzetelności, sprawności i gospodarności podejmowa­
nych rozstrzygnięć w ustalonym zakresie rzeczowych 
spraw

2/ udziału swojego przedstawiciela w:
- komisjach zatwierdzających projekty organizacji 

ruchu
- komisjach dokonujących przeglądów okresowych 

ciągów komunikacyjnych.
2. W przypadku rażącego naruszenia prawa w załatwianiu 

powierzonych spraw Wojewoda zastrzega sobie możliwość 
rozwiązania porozumienia ze skutkiem natychmiastowym 
w zakresie spraw w którym nastąpiło naruszenie prawa.



7

§ 3. 1. Porozumienie zawarto na okres nieokreślony a ewen­
tualne zmiany mogą być wprowadzone w formie aneksu 
podpisanego przez obie strony.

2. Każda ze stron porozumienia może je wypowiedzieć 
za trzymiesięcznym okresem wypowiedzenia.

3. Porozumienie wchodzi w życie z dniem 15.0<1.1993r.
i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Woje­
wództwa Toruńskiego.

Wójt Członek Zarządu Wojewoda
/-/inż.Kazimierz /-/Józef Wydorski /-/mgr Bernard 

Tomaszewski Kwiatkowski

poz. 68 

POROZUMIENIE

w sprawie powierzenia prowadzenia spraw z zakresu zarzą­
dzania ruchem na drogach należących do właściwości Wojewody, 
Zarządowi Gminy Chełmża 
zawarte dnia 31 marca 1993r. pomiędzy 
Wojewodą Toruńskim mgr Bernardem Kwiatkowskim 
a Zarządem Gminy w Chełmży reprezentowanym przez:
1. Lecha Mądraszewskiego - Przewodniczącego Zarządu
2. Jefiego Wrona • - Zastępcę Przewodniczącego Zarządu
i powołując się na Uchwałę Nr XXVI/140/93 Rady Gminy w 
Chełmży z dnia 31.03.1993r. w sprawie przejęcia w/w zadań 
z zakresu administracji rządowej.

Na podstawie art.8 ust.1 ustawy z dnia 22.03.1990r. o tere­
nowych organach rządowej administracji ogólnej /Dz.U.Nr 21, 
poz.123/, strony porozumienia postanawiają co następuje:



o

§ 1 . 1 .  Wojewoda Toruński powierza Wójtowi a Wójt przejmu­
je prowadzenie na podległym terenie spraw należą­
cych do właściwości Wojewody w zakresie zarządzania 
ruchem na drogach gminnych i zakładowych w granicach 
administracyjnych gminy określonych w:
- ustawie z dnia 1 lutego 1983r. Prawo o ruchu 

drogowym /jednolity tekst Dz.U. z 1992r. Nr 11, 
poz.41 z późn.zm./,

- rozporządzeniu Ministra Transportu i Gospodarki 
Morskiej z dnia 12 listopada 1992r. /Dz.U. Nr 97 
z dnia 22 grudnia 1992r./ z wyłączeniem spraw 
zawartych w § 1.1 pkt 1, 8 ust. 1 i 2 oraz § 9.

2. Zakres rzeczowy powierzonych spraw obejmuje:

a) ustalanie granic stref zamieszkania
b) ustalania zakazów i nakazów ruchu określonych 

rodzajów pojazdów lub uczestników ruchu
c) wyznaczanie miejsc i warunków postoju lub za­

trzymywania pojazdów komunikacji publicznej
d) wyznaczania miejsc i określania sposobów oraz 

warunków parkowania pojazdów
e) wyznaczania przejść dla pieszych i ciągów pie­

szych
f) ustalania oznakowania drogowskazowego

Czynności te podejmowane będą na podstawie opracowanego 
przez inwestora lub zarząd drogi projektu organizacji ru­
chu lub zmian tej organizacji i zatwierdzone przez zarzą­
dzającego ruchem w imieniu Wojewody.

g) zatwierdzenie indywidualnych projektów orga­
nizacji ruchu w okresie prowadzonych robót w 
pasie drogowym zgodnie z zasadami określonymi 
w "Instrukcji oznakowania robót prowadzonych w 
pasie drogowym" jeżeli żaden z typowych projek­
tów nie może być zastosowany w konkretnej..sytuacji



9

h) prowadzenie ewidencji zatwierdzonych projektów 
organizacji ruchu lub zmian tej organizacji zgod­
nie z § 8 ust.3 w/w rozporządzenia.

§ 2.1. Powierzając prowadzenie spraw Wojewoda zastrzega 
sobie:
1/ prawo nadzoru na podstawie kryterium legalności, 

rzetelnością sprawności i gospodarności podejmo­
wanych rozstrzygnięć w ustalonym zakresie rzeczo­
wych spraw

2/ udziału swojego przedstawiciela w:
- komisjach zatwierdzających projekty organizacji 

ruchu
- komisjach dokonujących przeglądów okresowych 

ciągów komunikacyjnych.

2. W przypadku rażącego naruszenia prawa w załatwia­
niu powierzonych spraw Wojewoda zastrzega sobie 
możliwość rozwiązania porozumienia ze skutkiem na­
tychmiastowym w zakresie spraw w którym nastąpiło 
naruszenie prawa.

§ 3.1. Porozumienie zawarto na okres nieokreślony a ewentual­
ne zmiany mogą być wprowadzone w formie aneksu pod­
pisanego przez obie strony.

2. Każda ze stron porozumienia może je wypowiedzieć za 
trzymiesięcznym okresem wypowiedzenia.

3. Porozumienie wchodzi w życie z dni,em31.03.1993r. 
i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Woje­
wództwa Toruńskiego.

Przewodniczący Członek Zarządu Wojewoda
Zarządu Gminy /-/Jerzy Wrona /-/mgr Bernard 
/-/Lech Mądraszewski Kwiatkowski



POROZUMIENIK

w sprawie powierzenia prowadzenia spraw z zakresu zarządza­
nia ruchem na drogach należących do właściwości Wojewody, 
Zarządowi Miasta Nowego Miasta Lubawskiego 
zawarte dnia 14 kwietnia 1993 r. pomiędzy 
Wojewodą Toruńskim mgr Bernardom Kwiatkowskim 
a Zarządem Miasta w Nowym Mieście Lubawskim reprezentowanym 
przez:
1. inż. Jana Jedę
2. mgr Witolda Lendziona

i powołując się na Uchwałę nr 15/93 Rady Miejskiej w Nowym 
Mieście Lub.,z dnia 5 kwietnia 1993r. w sprawie przejęcia 
w/w zadań z zakresu administracji rządowej.

Na podstawie art.8 ust.1 ustawy z dnia 22.03.1990r. o tere­
nowych organach rządowej administracji ogólnej /Dz.U. Nr 
21, poz.123/f strony porozumienia postanawiają co następuje

§ 1.1. Wojewoda Toruński powierza Burmistrzowi a Burmistrz 
przejmuje prowadzenie na podległym terenie sprawy 
należące do właściwości Wojewody w zakresie zarzą­
dzania ruchem na drogach zaliczonych do kategorii 
lokalnych miejskich i zakładowych w granicach mia­
sta określonych w:
- ustawie z dnia 1 lutego 19Q3r. Prawo o ruchu dro­

gowym /jednolity tekst Dz.U. z 1992r. Nr 11,poz.
41 z póin.zm./

- rozporządzeniu Ministra Transportu i Gospodarki 
Morskiej z dnia 12 listopada 1992r. /Dz.U. Nr 97 
z dnia 22 grudnia 1992r./ z wyłączeniem spraw 
zawartych w § 1.1 pkt 1, § 8 ust,1 i 2 oraz § 9.



11

2. Zakres rzeczowy powierzonych spraw obejmuje:

a) ustalania granic stref zamieszkania
b) ustalania zakazów i nakazów ruchu określonych 

rodzajów pojazdów lub uczestników ruchu
c) wyznaczania miejsc i warunków postoju lub za­

trzymywania pojazdów komunikacji publicznej
d) wyznaczania miejsc i określania sposobów oraz 

warunków parkowania pojazdów
e) wyznaczania przejść dla pieszych i ciągów pie­

szych
f) ustawiania oznakowania drogowskazowego.

Czynności te podejmowane będą na podstawie opracowanego 
przez inwestora lub zarząd drogi, projektu organizacji ru­
chu lub zmian tej organizacji i zatwierdzane przez zarzą­
dzającego ruchem w imieniu Wojewody.

g) zatwierdzanie indywidualnych projektów organiza­
cji ruchu w okresie prowadzonych robót w pasie 
drogowym, zgodnie z zasadami określonymi w "In­
strukcji oznakowania robót prowadzonych w pasie 
drogowym", jeżeli żaden z typowych projektów 
nie może być zastosowany w konkretnej sytuacji

h) prowadzenie ewidencji zatwierdzonych projektów 
organizacji ruchu lub zmian tej organizacji 
zgodnie z § 8 ust.3 rozporządzenia.

§ 2.1. Powierzając prowadzenie spraw Wojewoda zastrzega 
sobie:
1/ prawo nadzoru na podstawie kryterium legalności, 

rzetelności, sprawności i gospodarności podejmo­
wanych rozstrzygnięć w ustalonym zakresie rzeczo­
wych spraw,

2/ udziału swojego przedstawiciela w:
- komisjach zatwierdzających projekty organizacji 

ruchu,



12

- komisjach dokonujących okresowych przeglądów 
ciągów komunikacyjnych.

2. W przypadku rażącego naruszenia prawa w załatwianiu 
powierzonych spraw Wojewoda zastrzega sobie możli­
wość rozwiązania porozumienia ze skutkiem natych­
miastowym w zakresie spraw w którym nastąpiło na­
ruszenie prawa.

§ 3.1. Porozumienie zawarto na okres nieokreślony a ewentual­
ne zmiany mogą .być wprowadzone w formie aneksu pod­
pisanego przez obie strony.

2. Każda ze stron porozumienia może je wypowiedzieć 
za trzymiesięcznym okresem wypowiedzenia.

j. Porozumienie wchodzi w życie z dniem 14 kwietnia 
1993r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Toruńskiego.

Burmistrz Członek Zarządu Wojewoda
/-/inż.Jan Jeda /-/mgr Witold Lendzion /-/mgr Bernard Kwiatkowski

WYDAWCA: Urząd Wojewódzki, PI.Teatralny 2 
REDAKCJA: Wydział Organizacji i Nadzoru 
NACZELNY REDAKTOR: Anna Piątkowska
Powielono z polecenia Wojewody Toruńskiego z dnia 4 maja 
1993 r. w Urzędzie Wojewódzkim w Toruniu, Nakład 130 egz<

S3C0 .— --- a




